
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ARDENGHI 
Provincia di Pavia 

 
Via Roma n. 22 - 27030 Villanova d’Ardenghi (PV) 

Tel. 0382400022 - Fax 0382400646 
e.mail: info@comune.villanovadardenghi.pv.it 

www.comune.villanovadardenghi.pv.it 
 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
e-mail: polizialocale@comune.villanovadardenghi.pv.it 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 11/07/2024 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEA DEI 3 STALLI DI SOSTA IN VIA LEONARDO DA VINCI 

DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 12:00 DEL 21/07/2024 E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere viabilistico; 
 
 Considerata la richiesta prot. n. 1759 del 09/07/2024 con la quale si richiede l’occupazione di suolo pubblico 
in via Leonardo da Vinci 1, in corrispondenza dei 3 stalli di sosta adiacenti alla proprietà, per effettuare la potatura 
della siepe in data 21/07/2024. 
                                                          

Considerata quindi la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica incolumità, del 
pubblico interesse e della integrità del patrimonio stradale, di dovere disciplinare la circolazione stradale 
predisponendo il divieto di sosta nei 3 stalli di sosta. 
 
 Visti gli artt. 5, 6, 7 e 21 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16-12-
1992, n. 495; 
 
             Visto lo Statuto del Comune; 
 

O R D I N A 
 
 

con effetto dalle ore 07:00 alle ore 12:00 del 21/07/2024 fino a fine lavori, viene istituito il seguente 
obbligo/divieto/limitazione alla circolazione dei veicoli:   
 

- DIVIETO DI SOSTA NEI 3 STALLI DI SOSTA IN VIA L. DA VINCI 1; 
 

- Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27, 3° del D. 
Lgs. 285/92 e ss. m. e i. (nuovo C.d.S.) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, 
entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92.  

- Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7/08/1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Milano entro il termine di 60 giorni 
decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari 
ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 

- In conseguenza di quanto sopra ordinato, si segnala che la collocazione della segnaletica stradale provvisoria 



e la relativa installazione è a cura del Comune. 
- L’amministrazione comunale declina ogni responsabilità per i danni a cose e persone che si dovessero 

verificare durante il periodo di occupazione stradale per mancanze, omissioni e imperizie nella fase di 
gestione, esecuzione e smaltimento dei lavori.   
 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
 
 
 

Il Sindaco 
Ferrari Federico 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Villanova d'Ardenghi.  Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FEDERICO FERRARI in data 11/07/2024


